



7. marts 2006

PRESEMEDDELELSE

Høring om fugleinfluenza og forbrugerreaktioner

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har holder en høring om fugleinfluenza og forbrugerreaktioner onsdag den 15. marts 2006 kl. 9.00 – 12.00. Høringen foregår på Christiansborg i lokale Pro D.

Udbredelsen af fugleinfluenza i Europa og forbrugernes markante fravalg af fjerkrækød i flere europæiske lande giver anledning til bekymring. Det giver ubehagelige minder om situationen med kogalskab i de tidligere stadier, hvor der på trods af begrænset forbrugerrisiko, alligevel udvikledes en situation i nogle EU-lande, hvor forbrugernes utryghed medførte, at markedet faldt sammen, og det blev nødvendigt med massive investeringer for at genskabe tilliden. Det er en situation, som ikke skal gentage sig. Både fordi det skader et meget væsentligt erhverv, og fordi det forringer forbrugernes tillid til både fødevareproducenter og fødevaremyndigheder.

Det er baggrunden for, at Folketingets Fødevareudvalg afholder en høring om fugleinfluenza med fokus på forbrugersikkerhed og -tillid. Hensigten er, at der som resultat af høringen kan sættes fokus på forbrugernes fødevaretryghed og iværksættes de nødvendige initiativer.

Høringen er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære høringen, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 eller via mail (UATOMJ@ft.dk) senest mandag den 13. marts 2006 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre høringens afvikling i øvrigt.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38

Tilmelding:
Kontorkonsulent Tommy Jørgensen

Yderligere oplysninger:
Udvalgssekretær Eva Esmarch, tlf. 33 37 55 15